
ÁREA / FACULTAD NOMBRE ENCARGADO CORREO(S) ELECTRÓNICO(S) TELÉFONO FIJO Extensión CELULAR
Acreencias Laura Torres inventariodeacreedores@sanmartin.edu.co 5301001 104
Acreditación Jeannette Alexandra Martinez jeannette.martinez@sanmartin.edu.co 5301001 124
Admisiones, Registro y Control Janeth Ramirez janeth.ramirezjaramillo@sanmartin.edu.co 5301001 102, 103

3138154818 - 
3057223554 - 

Audiovisuales Jerson Muñoz jerzonmunoz@sanmartin.edu.co 5301001 133
Auditoría Interna Nancy Rocío Méndez rocio.mendez@sanmartin.edu.co 5301001 110
Auditoria de Grados Jhon Diaz Gonzalez john.diaz@sanmartin.edu.co
Biblioteca  John Freddy Tellez Gomez jhon.tellez@sanmartin.edu.co 6226422 125
Bienestar Institucional Liliana Patricia Castilla bienestar@sanmartin.edu.co 6226422 117, 121
Clínicas Odontológicas Francisco Daniel Argumedo francisco.argumedo@sanmartin.edu.co 5475707 - 2358336
Clínica de Pequeños Animales Liliana Góngora cpa@sanmartin.edu.co 5336254
Compras Irabel Ariza irabel.ariza@sanmartin.edu.co 5301001 125
Compras Pedro Castellanos pedro.castellanos@sanmartin.edu.co 5301001 125
Comunicaciones Olga Lucía Lancheros olga.lancheros@sanmartin.edu.co 6226422 111
Dirección Jurídica Ricardo Bolaños Peñaloza ricardo.b@sanmartin.edu.co 6226422 123
Coordinación Nacional de Egresados Amelia Gonzalez amelia.gonzalez@sanmartin.edu.co 6226422 105
Defensa Judicial Alexander Eduardo Asprilla alexander.asprilla@sanmartin.edu.co 6226422 122
Departamento de Informática y Tecnología Misael Barragán misael.barragansanchez@sanmartin.edu.co 6185885
Dirección Administrativa y Financiera Maria Fernanda Juliao maria.juliao@sanmartin.edu.co 6226422 132
Dirección de Recursos Humanos Mary Stella Rojas mary.rojas@sanmartin.edu.co 5301001 130

Dirección Nacional de Ingresos Alberto Yepez alberto.yepes@sanmartin.edu.co
2361208 - 6226204

5301001 113, 114
Gestión Contable Lyda Inés Silva lyda.silva@sanmartin.edu.co 5301001 116, 117
Gestión Documental Ángela Liliana Ramírez angela.ramirez@sanmartin.edu.co 5301001 147, 148
Logística y Control Carlos Alberto Buitrago carlos.buitrago@sanmartin.edu.co

Oficina de Mercadeo y Publicidad Daissy Jhoanna Sanchez Pachón daissy.sanchez@sanmartin.edu.co 6226422 - 5301001 128, 120
Planeación Institucional Juan Pablo Martínez juanpablo.martinez@sanmartin.edu.co 5301001 124
Rectoría Lina Marcela Escobar rectoriafusm@sanmartin.edu.co 6226422 110
Salud Ocupacional Ferney Bernal saludocupacionalfusm@sanmartin.edu.co 5301001 123

Secretaría General Alejandro Suarez Parada secretaria.general@sanmartin.edu.co 6226422 106, 124
Títulos y Grados Sandra Hernandez Espitia sandra.hernandeze@sanmartin.edu.co 6226422 109
Vicerrectoría Javier Daza Lesmes javier.daza@sanmartin.edu.co

Facultad de Ciencias Sociales y Adminsitrativas Decano Héctor Antonio Gutiérrez hector.gutierrez@sanmartin.edu.co 5301001 106, 107
Programa de Administración de Empresas Barbara Páez fade_coordinacionacademicajn@sanmartin.edu.co 5301001 118, 119
Programa de Contaduría Pública Luzmila Guzmán luz.guzman@sanmartin.edu.co 5301001 106, 107
Programa de Derecho Carlos Eduardo Kronfly eduardokronflydavid@sanmartin.edu.co 5301001 105
Programa de Psicología Edgar Andrés Barreto andres.barreto@sanmartin.edu.co 5301001 129
Programa de Publicidad y Mercadeo Myriam Marcela Cabrales marcela.cabrales@sanmartin.edu.co 5301001 120, 121

Facultad de Educación a Distancia y Virtual (Nacional) Decana Luz Miryam Duque luz.duque@sanmartin.edu.co 5301001 134, 135

Programa de Administración de Empresas Hugo Andrés Sánchez andressanchez@sanmartin.edu.co 6185205
Programa de Contaduría Pública Rosed Yamile Mora rosed.mora@sanmartin.edu.co 6185205

Facultad de Ciencias de la Salud Decana Clara Judith Benavides
decanatura.saludbogota@sanmartin.edu.co
clara.benavides@sanmartin.edu.co 

5301001 143

Programa de Medicina Marbel Luz Melendez apoyosecmedicina@sanmartin.edu.co 5301001 143
Programa de Odontología Diva Isabel Chavarro diva.chavarro@sanmartin.edu.co 5301001 143

Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia (Nacional) Decano Javier Pérez Montenegro javier.perez@sanmartin.edu.co
6913371 - 6223040

5301001 111, 112

Programa de Administración de Empresas Agropecuarias Sandra Ortega asistentesecretaria.mvzbogota@sanmartin.edu.c
o 6185205

Programa de Administración de Empresas Agropecuarias Angie Sanchez secretariaacademica.mvzbogota@sanmartin.edu.
co

Programa Medicina Veterinaria y Zootecnia Sandra Ortega asistentesecretaria.mvzbogota@sanmartin.edu.c
o 6185205

Programa Medicina Veterinaria y Zootecnia Angie Sanchez 
secretariaacademica.mvzbogota@sanmartin.edu.
co

CIFAGROP- Centro de Investigación y Fomento AgropecuarioJuan Sebastian Zarate juan.zarate@sanmartin.edu.co

Facultad de Ciencias de la Salud Decano Juan de Dios Villegas juan.villegas@sanmartin.edu.co (2) 5555550
Coordinador Administrativo Raul Oswaldo Ruiz raul.ruiz@sanmartin.edu.co (2) 5555550
Bienestar Institucional Sandra Rocio Maldonado bienestarfusmcali@sanmartin.edu.co (2) 5555550 112
Programa de Medicina Herney Eduardo Castillo herney.castillo@sanmartin.edu.co (2) 5555550

Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia Decano Javier Pérez Montenegro javier.perez@sanmartin.edu.co
6913371 - 6223040

5301001 111, 112

Programa Administración de Empresas Agropecuarias Patricia López patricia.lopez@sanmartin.edu.co

Programa Administración de Empresas Agropecuarias Yeraldyn Castillo  yeraldyn.castillo@sanmartin.edu.co

Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia Patricia López patricia.lopez@sanmartin.edu.co

Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia Yeraldyn Castillo  yeraldyn.castillo@sanmartin.edu.co

Facultad de Ciencias de la Salud Decano Jorge Edgar Villota edgar.villota@sanmartin.edu.co

Coordinador Administrativo Oscar Armando Cauja oscar.cauja@sanmartin.edu.co
Bienestar Institucional Sandra Liliana Velasquez bienestar@sanmartinpasto.edu.co (2) 7314691/97
Programa de Medicina Hector Armando Coral hector.coral@sanmartin.edu.co
Facultad de Ciencias Sociales y Adminsitrativas Decano Héctor Antonio Gutiérrez hector.gutierrez@sanmartin.edu.co (031) 5301001 106, 107

Programa de Negocios Internacionales Martha Lucía Castillo martha.castillo@sanmartin.edu.co 3154959931
Facultad de Ciencias de la Salud Decano Luis Eduardo Dávila luis.davila@sanmartin.edu.co

Coordinador Administrativo Pedro Juan Rosales pedro.rosales@sanmartin.edu.co
Bienestar Institucional Andres Eduardo Bornacelli andres.bornacelli@sanmartin.edu.co (5) 3594733 - 3591292
Programa de Medicina Myriam Fabiola Contreras myriam.contreras@sanmartin.edu.co
Programa de Odontología María Claudia Mejía claudia.mejia@sanmartin.edu.co (5) 3594733 3006243406
Programa de Nutrición y Dietética Ledys Vega ledys.vega@sanmartin.edu.co

Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia Decano Javier Pérez Montenegro javier.perez@sanmartin.edu.co

Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia Ana Colpas Ana Colpas - ana.colpas@sanmartin.edu.co

Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia Deibys López deibys.lopez@sanmartin.edu.co

Programa de Administración de Empresas Agropecuarias Ana Colpas Ana Colpas - ana.colpas@sanmartin.edu.co

Programa de Administración de Empresas Agropecuarias Ana Colpas Ana Colpas - ana.colpas@sanmartin.edu.co

Facultad de Ciencias de la Salud Decana Lina María Gonzalez linam.gonzalez@sanmartin.edu.co

Coordinador Administrativo Omaira García ofadministracion@sanmartin.edu.co

Bienestar Institucional Maria Luisa Jimenez ofbienestar@sanmartin.edu.co (4) 2880053 126
Programa de Medicina María Victoria Uribe mariavictoria.uribe@sanmartin.edu.co (4) 2880053 152, 153
Programa de Administración de Empresas Farid Mejía Escobar farid.mejia@sanmartin.edu.co (6) 7462062
Programa de Contaduría Pública Farid Mejía Escobar farid.mejia@sanmartin.edu.co (6) 7462062
Coordinadora Regional Sonia Carolina Ramirez carolina.ramirez@sanmartin.edu.co
Programa de Administración de Empresas Ana María Orozco anamaria.orozcogonzalez@sanmartin.edu.co 3008574696
Programa de Administración de Empresas Agropecuarias Ana María Orozco anamaria.orozcogonzalez@sanmartin.edu.co 3008574696
Programa de Contaduría Pública Karol López karol.lopezpehna@sanmartin.edu.co

Coordinador Regional José Rodrigo Oviedo rodrigo.oviedo@sanmartin.edu.co (2) 5555550
Programa de Administración de Empresas María Elena Gómez Botero maria.gomez@sanmartin.edu.co (2) 5555550 105
Programa de Administración de Empresas Agropecuarias María Elena Gómez Botero maria.gomez@sanmartin.edu.co (2) 5555550 105
Programa de Contaduría Pública María Elena Gómez Botero maria.gomez@sanmartin.edu.co (2) 5555550 105
Coordinador Regional Amaury Jimenez amaury.jimenez@sanmartin.edu.co (5) 6606080 - 6606705
Programa de Administración de Empresas Katerin Sofía Lambis katerin.lambis@sanmartin.edu.co (5) 6606080 - 6606705 3006708907
Programa de Contaduría Pública Katerin Sofía Lambis katerin.lambis@sanmartin.edu.co (5) 6606080 - 6606705 3006708907
Coordinadora académica Olga Lucía Avendaño olgalucia.avendanomurcia@sanmartin.edu.co (7) 2632421
Programa de Administración de Empresas Olga Lucía Avendaño olgalucia.avendanomurcia@sanmartin.edu.co (7) 2632421
Coordinadora Regional Miriam Cristina Pérez miryamcristina.perezespinoza@sanmartin.edu.co N/A 3133769226
Programa de Contaduría Pública Miriam Cristina Pérez miryamcristina.perezespinoza@sanmartin.edu.co N/A 3133769226
Coordinador Regional Luis Ángel Burgos luisangel.burgoshernandez@sanmartin.edu.co (4) 7720008
Secretaria Yoiris del Carmen Suarez yoiris.suarezsierra@sanmartin.edu.co (4) 7720008
Programa de Contaduría Pública Yoiris del Carmen Suarez yoiris.suarezsierra@sanmartin.edu.co (4) 7720008
Coordinador Regional Luis Ángel Burgos luisangel.burgoshernandez@sanmartin.edu.co (4) 7852488 - 7851254
Programa de Contaduría Pública Yerlis Patricia Mesa yerlispatricia.mesafernandez@sanmartin.edu.co (4) 7852488 - 7851254
Coordinador Regional Luis Eduardo Montañez luis.montanez@sanmartin.edu.co (2) 2711544
Programa de Administración de Empresas Ángela Viviana Jimenez viviana.jimenez@sanmartin.edu.co (2) 2711544
Programa de Contaduría Pública Ángela Viviana Jimenez viviana.jimenez@sanmartin.edu.co (2) 2711544
Coordinador académico Alfredo Fernando Hernández fhernandez@sanmartinpasto.com N/A
Programa de Administración de Empresas Mónica Lucía Rodriguez monica.rodriguez@sanmartin.edu.co N/A 3188543072
Programa de Contaduría Pública Martha Lucía Castillo monica.rodriguez@sanmartin.edu.co N/A 3188543072
Coordinador académico Leodini Enrique Gómez leodini.gomez@sanmartin.edu.co N/A 3045801021
Programa de Administración de Empresas Leodini Enrique Gómez leodini.gomez@sanmartin.edu.co N/A 3045801021
Coordinadora académica Viviana María Parra Uribe vivianamaria.parrauribe@sanmartin.edu.co (4) 3065040 107
Programa de Administración de Empresas Viviana María Parra Uribe vivianamaria.parrauribe@sanmartin.edu.co (4) 3065040 107
Programa de Contaduría Pública Viviana María Parra Uribe vivianamaria.parrauribe@sanmartin.edu.co (4) 3065040 107
Coordinador Regional Danilo Alexander Correa danilo.correa@sanmartin.edu.co (5) 2828177
Programa de Administración de Empresas Yaneth Lucía Buelvas yaneth.buelvas@sanmartin.edu.co (5) 2828177
Programa de Contaduría Pública Yaneth Lucía Buelvas yaneth.buelvas@sanmartin.edu.co (5) 2828177
Coordinadora Regional Lia Margot Stand lia.stand@sanmartin.edu.co (5) 5744040
Programa de Administración de Empresas Carlos Mario Ramírez carlosmario.ramirezflorez@sanmartin.edu.co (5) 5744040

CAT VILAVICENCIO Coordinadora de programa Yamile Esperanza Leal yamile.esperanza@sanmartin.edu.co (8) 6601091/3671

PUERTO COLOMBIA

CALI

DIRECTORIO INSTITUCIONAL DE LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN MARTÍN

BOGOTÁ

CAT IPIALES

PASTO

SABANETA

CAT ARMENIA

CAT BARRANQUILLA / 
PUERTO COLOMBIA

CAT CALI

CAT CARTAGENA

CAT IBAGUÉ

CAT SINCELEJO

CAT VALLEDUPAR

CAT MONTERÍA

CAT MONTELÍBANO

CAT PALMIRA

CAT PASTO

CAT RIOHACHA

CAT SABANETA


